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دهیم، در نهایت، همان کارها ما را به دانیم چگونه انجامشان دهیم و انجام میکارهایی که در حال حاضر می -1

 سازند.موفقیت رهنمون می

 آید.کارتان را آغاز کنید و توانایی انجام دادن آن به دنبالش می -2

ها بر ی اثرگذاری آنها و نحوهدانسته ی اسفاده کردن از آنهای شما، نحوهمتشکل از دانستهی شما فلسفه -3

 دهید.کارهایی است که انجام می

 هایتان را دو برابر کنید.فرمول موفقیت واقعاً ساده است: نرخ شکست -4

 نکات مهم: -5

شوند، سرانجام تفاوت بین موفقیت و اقدامات منظم روزانه؛ همان اقدامات کوچکی که در طول زمان مرتباً تکرار می -

 کنند.شکست را ایجاد می

ها گیریکند. اقدامات منظم ساده یا اشتباهات ساده در تصمیمرحم است و در هر دو مسیر عمل میبرتری خفیف بی -

 کنند. رسانند یا شما را نابود میاند، یا شما را به موفقیت میکه در طول زمان مرتباً تکرار شده

ی آن را از دست بدهید. با برتری خفیف یون دلار شروع کنید و همهبدون برتری خفیف ممکن است با یک میل -

 ی یک سنتی شروع کنید و به هر چیزی که آرزویش را دارید دست پیدا کنید.توانید با یک سکهمی

نه پیچیده بود، نه درکشان دشوار برای ایجادد ثروتشان انجام داده بودند، « میلیونرهای عادی»کارهایی که آن  -6

کاری که آن میلیونرها های خاص نداشتند. ها دانش سطح بالا یا مهارتیک از آنو انجام دادنشان سخت. هیچبود 

 ها در انجام دادن اقدامات پیش پا افتاده مهارت پیدا کرده بودند.انجام داده بودند، بسیار ساده بود: آن

 بینیدپیوندید و میدرصد می 5ببندید، به جمع آن  طور که قبلاً گفتم، اگر برتری خفیف را بطور مداوم به کارهمان

ی روزمره کنند. شما با انجام دادن اقدامات پیش پا افتاده و سادهآرزوهایتان شروع به تحقق پیدا کرن میکه اهداف و 

 کنید.به آن اهداف و رویاها دست پیدا می

قانون این قانون مشهور است. « قانون پارکینسون»پرفسور سیریل نورثکوت پارکینسون قانونی را ابداع کرد که به  -7

زمانی که این قانون را در « کشد.ی زمانی که برای آن تشخیص داده شده است طول میهرکاری به اندازه»گوید: می
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درواقع در جهان امروز بیشتر کنم. هر آنچه دارم خرج می: شودگونه میدنیای امور مالی شخصی به کار ببندیم، این

 کنم.ی کمی بیشتر از آن را خرج میچیزی شبیه این است: هرآنچه دارم به اضافه

انداز کردن مبلغ کمی در هفته چقدر سخت است؟ در واقع بسیار آسان است. با کنار گذاشتن روزانه چند دلار یا پس

ی جهان رادارد های درآمد سرانهدهیم. ایالات متحده یکی از بالاترین نرخار را انجام نمیاین حال بسیاری از ما این ک

 انداز.های پسترین نرخو همچنین یکی از پایین

 طور است؟چرا این

 هایی است که برتری خفیف در آن کاربرد دارد، زیرامثلاً تغذیه و سلامت را در نظر بگیرید. تغذیه یکی از بهترین مثال

ی سالم ی تغذیهدهیم و هیچ رمز و رازی دربارهمان هر روز انجام میدر طول زندگیی ما خوردن کاری است که همه

با این حال، اضافه وزن و چاقی به مشکلی بزرگ و رو به رشد در ایالات متحده تبدیل شده است. از هر وجود ندارد. 

سال گذشته،  30نفر واجد شرایط تعریف چاقی است. در  1نفر،  3هر از نفر اضافه وزن دارند و تقریباً  2آمریکایی،  3

 برابر شده است. 3چاقی کودکان 

ما پول زیادی را صرف خرید دانند که دچار اضافه وزن هستند. در حقیقت، ها میاین خبر جدیدی نیست. آمریکایی

ها مقداری از آن اضافه وزن مزاحم را از آنکنیم تا با کمک های رژیم غذایی میهای مربوط به تغذیه و برنامهکتاب

ها در خدمت آرزوی ملی ما ی آنهزار باشگاه تناسب اندام در ایالات متحده وجود دارد و همهبین ببریم. بیش از سی

 برای کاهش اضافه وزن و رسیدن به تناسب اندام هستند.

ی شود، چرا همهالعاده میی به موفقیت خارقبسیار آسان است و منتههای برتری خفیف اگر انجام دادن عادت -8

 ندلاری است و چند جواب ساده دارد:دهند؟ این یک سوال ده میلیوها را انجام نمیافراد آن

 ها آسان استدلیل اول: انجام دادن آن -

شوند، انجام دادنشان ساده است، اما که به موفقیت منجر میای کارهای سادهاولین جواب را از جیم ران یاد گرفتم: 

 انجام ندادنشان نیز به همان اندازه ساده است.

انداز کنیم. انجام ندادنش هم آسان است. انجام دادن پانزده دقیقه حرکات کششی آسان است که روزانه چند دلار پس

قبولی در مقطع تحصیلات جام ندادنش هم آسان است. روی تند در هر روز آسان است. انیایکی دو کیلومتر پیاده

به مدت چند سال متوالی برای گرفتن مدرک دکترا ممکن است تکمیلی و هشتاد ساعت مطالعه در هفته به مدت 
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ی میلیونر یا بیندیشید و بخش و متحول کننده مانند همسایهآسان نباشد، اما مطمئناً آسان است که یک کتاب الهام

صفحه از آن را بخوانید. فقط روزانه ده صفحه.  10روزی ید یا جادوی بزرگ فکرکردن را انتخاب کنید و ثروتمند شو

 انجام دادن این کار بسیار آسان است ... و انجام ندادنش هم بسیار آسان است.

دهید. چه کاری  انجامورزید و این کار را هر روز یادتان باشد به همسرتان بگویید که دوستش دارید و به او عشق می

 تر؟از این آسان

به همین دهند و واقعاً ها انجامشان نمیآمیز را انجام دهند، اما خیلیتوانند این اقدامات موفقیتبا این که همه می

انگیز ماجرا این است که انجام ندادن و غمآمیز ی طعنهها بسیار آسان است. نتیجهدلیل است که از قلم انداختن آن

دهیم. فقط افراد ناموفق آنچه ی ما کارهای ساده را انجام میکند. به هرحال، همهتر نمیشان را آسانزندگی آن کارها

 کنند. اما واقعاً اینطور نیست.ترین راه است انتخاب میدردسرترین و سادهکنند بیرا فکر می

رار شوند، به دستاوردهای بسیار ــکـتداوم ــکه اگر در طول زمان بطور مای م کوچک و سادهـظـنــاقدامات م -

 شوند.بزرگی منتهی می

ها که در گیریاشتباهات ساده و به ظاهر ناچیز در تصمیمالبته انجام ندادنشان هم به همان اندازه آسان است، و آن  -

 برند.های موفقیت شما را از بین میشوند، فرصتطول زمان مرکب می

اعت با آن مواجه هستید: یک اقدام ساده و مثبت یا یک اشتباه ساده در وز و هر ساین انتخابی است که شما هر ر -

 گیری. انجام دادنشان بسیار آسان است. انجام ندادنشان هم به همان اندازه آسان است.تصمیم

 ها نامشهود استدلیل دوم: نتایج آن -

شوند این است که آنکارها در همان موفقیت می که منجر بهبرای انجام ندادن آن اقدامات کوچکی دومین دلیل افراد 

توانست ی بیچاره ز دست و پا زدن درخامه دست کشید زیرا تا جایی که میانجامد. آن قورباغهابتدا به موفقیت نمی

 توانست ببیند.تی که او میاتاثیری در او نداشت. حداقل، نه آن تاثیر این کار را انجام داده بود، اما هیچ

مدت رسد که در کوتاهشوند و به نظر میجاست. کارهایی که در درازمدت موجب موفقیت میو البته مشکل همین

اگر هر روز بجای اینکه یک ی دو سنتی است! یک سنتی که دو برابر شده، یک سکهی اصلاً تاثیری ندارند. یک سکه

 دلار خواهید داشت! 14انداز کنید، در پایا هفته فقط قیمت بخورید، دو دلار کنار بگذارید و آن را پسی گرانقهوه
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این دقیقاً همان روشی است که مادرم را به یک میلیونر تبدیل کرد. با این حال بسیاری از مردم اینکار را انجام 

ترس و دسبینید. نتایج بسیار دور از کنید، یک میلیون دلار را در مقابلتان نمیمیانداز دهند چرا که وقتی پسنمی

 نامشهود هستند. واقعیت همین است، مگر این که چشمانتان را به لنزهای برتری خفیف مجهز کنید.

ها، غلات ها و سبزیجات تازه، کربوهیدراتدانیم. میوهی ما میدانید که باید چه چیزهایی بخورید. همهشما می -

دانم. دانید من نیز میشما این را میرمز کمتر. کامل، گوشت لخم و بدون چربی، گوشت ماهی و مرغ بیشتر و گوشت ق

زمینی رویم و چیزبرگر و سیبی ما از این موضوع آگاه هستیم. پس چرا هنوز بسیاری از ما هرروز بیرون میهمه

 کشند.خوری؟ زیرا همین امروز ما را نمیکرده میسرخ

زنید؟ هلک شوید آیا بار دیگر به چیزبرگر لب میی قلبی مچیزبرگر بخورید و بلافاصله دچار حملهاگر یک ساندویچ 

غذاهای پرُ چرب مسدود  نمن که شک دارم. ممکن است بیست یا سی سال طول بکشد اما وقتی که اثر مرکب تمام آ

  افتد.شود و از کار میقلب بیچاره و خسته شما فقط تسلیم میی عروق را جمع ببندید، سرانجام کننده

اندازید؟ زیرا آسان است. اگر امروز ورزش نکنید، آیا شما را خواهد تان را پشت گوش میسواریچرا تمرین دوچرخه -

اندام بودن و داشتن عمری طولانی چه کارهایی دانید که برای سالم ماندن، خوشکشد. شما مینه، البته که نمیکشت؟ 

قیقه کمی بیشتر از حد طبیعی بتپد. شما این د 20دهید. باید قلبتان سه بار در هفته و هربار به مدت باید انجام 

 دانند. انجام دادنش نیز آسان است.دانم. همه آن را میدانید. من نیز میموضوع را می

کیلو میرید و ناگهان دهفردا این کار را انجام ندهید، ناگهان نمیفردا یا پس اما انجام ندانش نیز آسان است و اگر امروز،

تان را از بین گیری وقتی که درطول زمان مرکب شود سلامتیکنید. این اشتباه ساده در تصمیماضافه وزن پیدا نمی

 دهد.برد؛ اما بلافاصله این کار را انجام نمیمی

های خوب موافقت کنید، پس از صفحه یکی از آن کتاب 10اگر با خواندن روزانه  گویم کهبا اطمینان به شما می -

مطالعه آورید. خواستید به دست میای که همیشه میبرای موفق شدن به آن اندازهمدتی تمام دانش مورد نیاز را 

ک بانک ده میلیون ی یک سنتی در طول زمان مرکب خواهد شد و درون شما یصفحه کتاب، مانند آن سکه 10روزانه 

صفحه یا معادل حدوداً دوازه جلد  3650آورد. اگر این کار را به مدت یک سال ادامه دهید، دلاری از دانش بوجود می

 کند؟ کاملاً! بدون شک.تا ن تغییر میی زندگی را مطالعه خواهید کرد. آیا زندگیکتاب از مطالب متحول کننده
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بینید، کار واقعی خیلی وقت پیش ی کار را مینتیجهوقتی که شما شود: یگونه ساخته مموفقیت واقعی این -

 انجام شده است.

 رسنداهمیت به نظر میها ناچیز و بیدلیل سوم: آن -

برند شان پی نمیدر زندگیی عملکرد برتری خفیف سومین دلیل این که بسیاری از مردم در تمام عمرشان به نحوه -

 رهای کوچک مهم نیستند.این است که گویی آن کا

خُب، یک روز باشگاه نرفتم. یک روز که چیزی نیست. هیِ، این فقط یک ساندویچ چیزبرگر است. این همه هیاهو برای 

تفاوت بین موفقیت و شکست خیلی چشمگیر نیست. درواقع، تفاوت بین موفقیت و شکست چنان ظریف  - چیست؟

ی خاصی پیروی که دارند از فلسفهبینند. این افراد ممکن نیست بفهمند و جزئی است که بسیاری از مردم آن را نمی

 دهم، واقعاً مهم نیست.الآن انجام میکاری که کنند، اما درواقع اینطور است. آن فلسفه چیزی شبیه این است: می

 دهید مهم است.حقیقت این است که کاری که شما انجام می -

 دهید مهم هستند.کارهایی که امروز انجام می 

 دهید مهم هستند.کارهایی که هر روز انجام می 

فردا کنید، سپس تفاوت تغذیه میزنید و مبرید، وزنه میکنید، ضربان قلبان را بالا میروی میامروز کمی پیاده -9

ی هرگونه بینید. شما برای مشاهدهکنید ... همان آدم قدیمی را میشوید و در آینه نگاه میصبح که از خواب بیدار می

نتایج قابل توجه و ملموس باید به حد کافی در این مسیر باقی بمانید. انجام ندادن این کارهای ساده خیلی آسان و 

 وسوسه کننده است. در حال حاضر 

 شود که هر روز این کارهای ساده را انجام دهیم؟باعث میپس چه چیزی 

 «طور که پدرم )مادرم، معلمم، ... و حتی خودم(نیروی اراده! همان»

اش در این است که فقط اقداماتی را زمان را فراهم خواهد کرد. نکتهکنید و جهان میرا تأمین اقدامات روزانة  -10

یعنی شوند، نتایج مورد نظرتان را به وجود آورند. جهانی ترکیب میکنندة این تقویتانتخاب کنید که وقتی با این 

 تان را طوری انتخاب کنید که زمان به نفع شما عمل کند، نه علیه شما.اقدامات روزمره
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ساعده پرُ  24های آماده، اعتبار آنی، خرید فوری، اطلاعات آنی و اخبار های فوری، صبحانههانی که از قهوهدر ج -11

ت از واقعیت و اعتقاد به این موضوع هستیم که به ـلــفــخطرناکی درحال نزدیک شدن به غشده است، ما بطور 

 دسترسی داریم. اما زندگی یک لینک کلیکی نیست. زندگیِ آنی

شود، برتری خفیف به چه منجر میکننده است، چرا که اثر هیجانی آنی ندارد. اما وقتی بدانید برتری خفیف کسل -12

خبر هستید، شوند بیوقتی که از نتایجی که حاصل میانگیز است. اما در ابتدا، برید که چقدر هیجانپی می

آوری وجود ندارد، اما اگر و ملالکننده ی گرند کنیون هیچ کسلرسد. )دربارهبه نظر میکننده کننده و کسلخسته

 ی آن داشتید.(کردید، نظر دیگری دربارهنشستید و در طی صد سال اول آن را مشاهده میمی

بینید. و اگر کنید، اصلاً هیچ حرکتی نمیمیابتدا، وقتی اولین اقدامات مثبت بسیار کوچک و ناچیز را اضافه  -13

شوید. این موضوع از بینند، قضاوت کنید، ناامید میهایتان میهایتان با شواهدی که چشمها و تصمیمی انتخابدرباره

 شوند.دهندو تسلیم میها انصراف میکند و آنهر بیست نفر، نوزده نفر را بسیار ناامید می

اید. اهمیتی ندارد کجا هستید و ممکن است تا کجا ایی انجام دادهتان چه کارهکه تا به امروز در زندگیندارد اهمیتی 

توانید از نو شروع کنید و یک الگوی مثبت از موفقیت بر روی منحنی شکست لغزیده باشید. هر وقت که بخواهید، می

ن ابتدا، به وقوع در هماحتی از همین حالا. اما لازم است که به این فرآیند ایمان داشته باشید، چرا که ایجاد کنید. 

 بینید.پیوستنش را نمی

شوید. لازم توانید ببینید، در این صورت غرق مییعنی آنچه می هایتان را بر روی شواهد بینا کنید؛اگر انتخاب -14

 بینید.دانید، نه آنچه میتان بنا کنید؛ بر روی آنچه میهایتان را بر روی فلسفهانتخاباست که 

ید؛ یک دیسک فلزی سنگین که بر ریو یک محور سوار ربسیار بزرگ و سنگین را در نظر بگییک چرخ طیار  -15

حالا تصور کنید وظیفة شما کیلوگرم وزن دارد.  2.300متر ضخامت و سانتی 60متر قطر،  9شده است و در حدود 

 نید.این است که این چرخ طیار را با بیشترین سرعت ممکن و به مدت طولانی دور محورش بچرخ

ناچیز و نامشهود است. متر بچرخانید، که تقریباً اگر با تمام توان آن را هلُ دهید، ممکن است بتوانید آن را چند سانتی

 طیار را یک دور کامل بچرخانید. توانید چرخساعت تلاش مداوم، می 3یا  2به هلُ دادن ادامه دهید، بعد از طوراگر همین
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توانید با تلاش کد و میمه دهید، چرخ طیار با سرعت کمی بیشتر شروع به چرخش میاداطور به هل دادن اگر همین

 دهید. زیاد و پیوسته، برای بار دوم آن را بچرخانید. شما به هل دادن آن در یک جهت ثابت ادامه می

دهید ... ل دادن ادامه مییابد ... هفت ... هشت ... به هسه دور ... چهار ... پنج ... شش ... سرعت چرخ طیار افزایش می

شود ... بیست ... گیرد ... یازده ... دوازده ... و با هر دور چرخش، سرعتش بیشتر میشتاب مینُه ... ده ... چرخ طیار 

 د.صسی ... پنجاه ... 

کند و دور پس از تکانش آن چرخ طیار به نفع شما عمل می دهد!سپس در یک لحظه اتفاق غیرمنتظره ای رخ می

تر از کند. شما آن را بسیار آسانی سنگین برای شما کار میراند ... وای! خودِ آن وزنهور، چرخ طیار را به پیش مید

چرخ طیار کاری بیشتر از آنچه چرخد. هر چرخش تر میتر و سریعاما چرخ طیار سریعدهید، چرخش اول هُل می

هزار بعد دهتر، کند. هزار بار سریعرا مرکب میتان شده گذاریهای سرمایهدهد و تلاششده است انجام میقبلاً انجام 

حالا فرض کنید شخصی چرخد. ناپذیر میبار و سپس صدهزار بار، آن دیسک سنگین و بزرگ با تکانش تقریباً توقف

 «ار با این سرعت بالا شد؟کدام نیروی بزرگ بود که موجب چرخش طی»نزدیک باید و بپرسد: 

معنی است. اولین هلُ بود؟ یا دومی؟ یا پنجمی؟ یا این سوال چرند و بیتوانید به این سوال پاسخی بدهید. شما نمی

در یک جهت ثابت بود که این چرخش ها ای از تلاشها بودند که با هم جمع شدند. مجموعهی آنصدمی؟ نه همه

ها اما هرکدام از آنتر بوده باشند، تر و قویها ممکن است از برخی دیگر بزرگاز هلوجود آورد. بعضی سریع را به

 شان منعکس کنندة بخش کوچکی از نیروی کلی وارد بر چرخ طیار هستند.بدون توجه به اندازه

جربةی خودم، برد. اما باتوجه به تی ما غیرممکن است که دقیقاً بگوییم چقدر زمان میهمهبدیهی است که برای  -16

تان به مسیر درستش برگردانید. به کاری فکر کنید که توانید واقعاً هرچیزی را در زندگیدر طی سه تا پنج سال می

طور نیست؟ خب، سه سال بعد، کارهایی که همین حالا انجام انگار همین دیروز بود، ایندادید؛ انجام میسال پیش  3

تان را متحول و دگرگون تواند زندگیاین دورة کوتاهِ زمانی میند. با این حال، رسنیز مثل دیروز به نظر میدهید می

شوید رسد، متحیر میخواهید، اما وقتی که زمانش فرا مید؟ احتمالاً بیش از چیزی که شما میکشکند. چقدر طول می

 که چقدر سریع بوده است.

 خواهد.است که کمی زمان بیشتری میبرد. غیر ممکن چیزی سخت چیزی است که کمی زمان می -17
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العاده برای ی خارقدرک کرد. این یک شیوهنانسنِ کسی بودکه برتری خفیف را به چنگ آورد و هستة اصلی آن را  -

 خواهد.غیر ممکن فقط کمی زمان بیشتری میبیان آن است: 

 تر حرکت کنید.تر رسیدن لازم است آهستهبرای سریعگاهی اوقات  -18

 ک روزی که کشتی من از راه برسد ...ی -19

 یک روزی که پولش را داشته باشم ... -

 یک روزی که زمانش را داشته باشم ... -

 اش را داشته باشم ...یک روزی که مهارت و توانایی -

 یک روزی که اعتماد به نفسش را داشته باشم ... -

وجود خارجی ندارد. نه « یک روزی»: خبر مهمی برایتان دارم اید؟ها را به خودتان گفتهتاکنون چه تعداد از این جمله

وجود ندارد. فقط امروز وجود دارد. وقتی « یک روزی»و نه هرگز وجود خواهد داشت. هیچ هرگز وجود داشته است. 

طور خواهند بود. ها اینی آنطور. همهکه فردا از راه برسد، آن هم امروز دیگری خواهد بود؛ روز بعد از این نیز همین

 هرگز چیزی جز امروز وجود ندارد. 

به اینجا رسیده، لنگر انداخته و منتظر است.  رسد ... بلکه قبلاً خبر تکان دهندة دیگر: کشتی شما از راه نمیو چند 

اش را دارید. اعتماد به نفسش شما همین حالا پولش را دارید. همین حالا زمانش را دارید. همین حالا مهارت و توانایی

 توانیدفقط نمی خواهید دست پیدا کنید.را دارید. شما همین حالا تمام چیزهای لازم را دارید تا به همة آنچه می

کنید. شما در جستجوی پیشرفت ناگهانی هستید؛ یک جهش ها را ببینید. چرا؟ زیرا جای اشتباهی را جستجو میآن

 آزمایی نیست.ای که اصلاً بختآن هم در بازیآزمایی هستید، ی بختکوانتومی. شما در جستجوی بلیط برنده

 د؟شونها برنده نمیآزماییها هرگز در بختچرا رؤسای بانک -20

خوانید، به ندرت در میان ها را میآزماییهای مربوط به برندگان بختاید که وقتی داستانآیا تا به حال توجه کرده -

اید که برندگان آیا توجه کردهشوند؟ ها دیده میها، کارآفرینان موفق یا مدیرعاملان شرکتها رؤسای بانکآن

اند؟ آیا تا به حال تعجب گاه از لحاظ مالی موفق نبودهبرنده را بخرند، هیچ ها ظاهراً قبل از اینکه آن بلیطآزماییبخت

 دانید چرا؟ میشوند. ها برنده نمیآزماییزیرا افراد موفق هرگز در بختگونه است؟ که چرا این ایدنکرده
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 خرند. آزمایی نمیها بلیط بختزیرا آن

موفقیت پیشامدی تصادفی خبرند: آن بیها از آزماییبختدگان کنناند که شرکتافرا موفق فه حقیقتی دست یافته

 آزمایی نیست. ی بختنیست. زندگی مسابقه

پکن، سر و  2008تابستانی مسابقات شنای مردان است. در المپیک های المپیک رقابتانگیزترین یکی از هیجان -21

ی مدال اسپیتز را در کسب رکورد سی و شش سالهخواست صدای زیادی در اطراف مایکل فلپس وجود داشت. او می

ساز فلپس هفت مدال اولش را نسبتاً آسان بدست آورد، اما هشتمین مدالش تاریخهفت مدال طلای المپیک بشکند. 

آورد. اما متر کم میرسید که او چند سانتیطور به نظر میبه دور نهایی صد متر پروانه رسید، این شد. وقتی مسابقه

داد که نشان میسنج ثانیه بعد از اینکه فلپس دیوار استخر را لمس کرد، مردم جهان در حیرت فرو رفتند. زمانچند 

 کاویچ لبة استخر را لمس کرده است. نه حتی یک ثانیه، بلکه یک درصد از یک ثانیه. زودتر از میلوراد  یک صدم ثانیه

این راز یکی از عناصر بسیار مهم در برتری خفیف  کردم.ها طول کشید تا من راز شادی مادرم را درک سال -22

چیزی یا کسی نشنیدم. مهم نبود که اوضاع چقدر منفی دربارة وقت از او حرفی شدم، هیچزمانی که بزرگ می است.

که اوضاع قدر بد باشد، او همیشه کرد. مهم نبود چیزی مثبت را در آن موقعیت پیدا میبد باشد، او همیشه به نحوی 

انگیز یا آزار دهنده یا کرد. مهم نبود که یک شخص چقدر نفرتبه نحوی چیزی مثبت را در آن موقعیت پیدا می

دانم که تمامی آن رفتارها، همان رفتارهای های او را ببیند. حالا میخوبیکرد تا اندک بدجنس باشد، او راهی پیدا می

آوری هنگامی که شروع به جمعشوند. در حقیقت، گویند منجر به شادی و خوشبختی میمحققان می ای است کهروزانه

و تطبیق تمام نکات مهمی کردم که از آن تحقیقات مربوط به شادی یاد گرفته بودم، فهمیدم که مادرم در تمام طول 

کرد. همیشه در هر های منفی استفاده نمیهایش هرگز از عبارتاو در صحبتکرده است. ها پیروی میام از آنزندگی

 هایش را به یاد آورد.ها و موهبتکرد. عادت داشت که بطور منظم نعمتهایش را پیدا میچیزی خوبی

ها را در طول ها را انجام داد، و اگر آنتوان هر روز آنمیای از پنج کار ساده را آموزش داد که شان مجموعه -23

ها اقدامات برتبری مکرر انجام دهید، شما را عمیقاً و بطور چشمگیری شادتر خواهند کرد. آنمداوم و زمان به طور 

 های شادی.خفیف برای شادی هستند؛ یعنی همان عادت
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هر روز همان سه مورد قبلی را  ها هستید.چیزی را یادداشت کنید که قدردان و سپاسگزار آن 3صبح، هر  .1

دهد تا اوضاع و شرایطتان را کاوش کند و چیزهای پیدا کنید. این کار مغزتان را پرورش میسه مورد جدید را ننویسید. 

 مثبت را پیدا کند.

 ای یادداشت کنید.اید، در دفترچهساعت گذشته داشته 24یک تجربة مثبت را که در دقیقه  2هر روز به مدت  .2

شود مغزتان به معنای واقعی آن تجربه را دوباره اعث میآورید بنویسید. این کار بجزئیاتی را که به یاد میهرگونه 

 کند.دریابد و این کار تأثیر مثبت آن تجربه را دو برابر می

هایتان بکشید، آسوده باشید و فعالیتفقط دست از تمام  هر روز زمانی را به مراقبه کردن اختصاص دهید. .3

دهد تا در جایی که خواهانش هستید تمرکز مغزتان را آموزش میبرای دو دقیقه مراقب دم و بازدمتان باشید. این کار 

 کند و حواستان با چیزهای منفی پیرامونتان پرت و منحرف نشود.

شان اغلب یک عمل مهربانانة خاص را توصیه  هر روز، بطور تصادفی یک عمل نیک و مهربانانه انجام دهید.. 4

رید و در جهت تمجید و تقدیر از کسی که لطفی در حق شما کرده در ابتدای هر روز، دو دقیقه زمان بگذا کند:می

 است، یک ایمیل بنویسید و برایش ارسال کنید.

روی حتی یک پیاده یک ورزش ساده هوازی که ضربان قلبتان را بالا ببرد. هر روز پانزده دقیقه ورزش کنید.. 5

 های ضد افسردگی دارد!یدارتری نسبت به قرصتر و پاتند تاثیر ضد افسردگی قدرتمند و در بیشتر موارد قوی

بطور متوالی، روز متوالی،  21شان آکور، اگر شما هریک از این کارها را فقط به مدت سه هفته، یعنی های بر طبق گفته

 یک عادت شادی. شما به معنای واقعی کلمه مغزتانشود؛ بطور مرتب و صادقانه انجام دهید، به یک عادت تبدیل می

 شوید.ی متفاوتی ببیند و در نتیجه هر روز شادتر میکنید که جهان را به شیوهطوری بازنویسی میرا 

کند جالب توجه این است که نیازی نیست همة این پنج کار را به یکباره انجام دهید. در واقع شان توصیه میی نکته

با یکی از این کارها شروع کنید و آن را بارها که حتی سعی نکنید این پنج کار را با هم انجام دهید. در عوض فقط 

 سپس کار بعدی را اضافه کنید و همینطور ادامه دهید.تکرار کنید تا به عادت تبدیل شود، 

گونه تفکیکی بین خانه ام داشت این بودکه خانة ما هیچکودکیام در دورن تاثیر بزرگ و مهم دیگری که خانواده -24

اش را درست پیش رفت، بلکه مکالمهبه اتاق دیگری نمیوالدینم یک تماس کاری داشت، و کار نداشت. اگر یکی از 
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زنم من بردند. والدینم عاشق کارشان بودند و حدس میشان میمن را به جلسات کاریها داد. آنروی من انجام می

 هم آن عشق به کار را به تدریج جذب کردم.

 مند هستندسکة جادویی( ارزشافکار شما )همچون  -25

ارزش سلامتی شما یک سنت افزایش شود، ی یک سنتی که هر روز ارزشش دو برابر میتصور کنید به جای یک سکه

اگر کاری میلیون دلار برسد.  10یابد تا به طور ادامه میدو سنت بعد چهار، سپس هشت و همینیابد، و سپس می

سنت احساس بهتری داشته باشید، آیا آن کار را هر روز انجام شد به اندازةارزش یک بودکه انجام دان آن موجب می

روی تند، پانزده دقیقه دویدن روی تردمیل. کاری که ضربان دادید؟ مثلاً کمی نرمش ملایم، یک کیلومتر پیادهمی

 دهد، نه ورزش خیلی سنگین.قلبان را اندکی افزایش می

واقعاً نه. قابل ملاحظه می شوید، آیا احساس بهتری دارید؟ و پاداش شما؟ صبح روز بعد وقتی که از خواب بیدار 

 64ارزد. و بعد از گذشت یک هفته، شما به اندازة ارزش یک سنت به زحمت به تلاشش مینیست. شاید به اندازة 

اید که آب و هوای بارانی را تحمل کنید، با این هم  چیز مهمی نیست. شما مجبور بودهسنت احساس بهتری دارید. 

اینطور به نظر ها، تان را تماشا نکنید و بعد از همة اینی خبری مورد علاقهکنید و برنامهروی های خسته پیادهماهیچه

شود میشاید نه. اما چه ؟ آیا ارزشش را داشته استارزش یک میلیون دلاری داشته باشد. رسد که احساس شما نمی

 آیا سرانجام احساسی با ارزش یک میلیون دلار خواهید داشت؟ اگر در هر صورت انجام دادنشان را ادامه دهید؟

 اما به هر حال باید با یک سنت آغاز کنید.بلکه ده میلیون دلار. یک میلیون دلار نه؛ 

  حالا تصور کنید این سکة یک سنتی دانش شماست. -26

زندگی شما را دگرگون خواهد کرد، آیا بیندیشید و ثروتمند شوید از ناپلئون هیل خواندن کتاب گفتم میاگر به شما 

صفحه است و  250کنم که این کتاب حدود یادآوری می خواندید؟نشستید و آن را تمام و کمال میهمین امروز می

العادة دیگر مانند کتاب هفت عادت مردمان موثر از استفاده کاوی. یا یک کتاب فوق خواندنش نیز خیلی آسان نیست.

ها را یک روزه از این کتابیک ای است و خواندنش نیز آسان نیست. آیا هیچصفحه 350حدوداً  این کتاب هم کتابی

توانم یک روز کامل را صرف خواندن کتاب کنم. شرط توانم. من نمیخواندید؟ من که شک دارم. من که نمیمی

 توانید.بندم که شما هم نمیمی

 مثلاً ده صفحه؟ب بخوانید. توانید به اندازة ارزش یک سنت کتااما آیا می



12 

 

فرض گیرید. شاید بسیار زیاد، شاید خیلی کم. دانم شما از خواندن ده صفحه از یک کتاب چقدر مطلب یاد مینمی

توانستید ده صفحه بخوانید، آیا فردا گیرید. اما اگر امروز میکنیم که به سختی از لابه لای آن صفحات چیزی یاد می

تواند این کار را انجام توانستید. هرکسی که خواندن بلد باشد، میکه میه بخوانید؟ البته صفحتوانستید ده هم می

آن ده صفحه را کند؟ احتمالاً نه. و اگر در همان روز اول تغییر میتان دهد. اگر این کار را انجام دهید، آیا زندگی

دهند که افراد کند؟ البته که نه. اما افراد موفق کارهایی را انجام میتان شروع به از هم پاشیدن مینخوانید، آیا زندگی

ها مدتی نسبتاً کنند. آنایجاد نمیرسد هیچ تفاوتی حتی زمانی که به نظر میناموفق تمایلی به انجام دادنشان ندارند؛ 

اگر شما روزانه ده صفحه از کند. دهند تا زمانی که اثر مرکب شروع به تأثیرگذاری میا انجام میطولانی آن کارها ر

انگیز و به مدت یکسال هر روز این کار را انجام دهید، تقریباً دوازده کتاب قدرتمند، شگفتهایی را بخوانید چنین کتاب

و دانشی خواهد شد که برای ایجاد ها از استراتژیو دگرگون کنندة زندگی را مطالعه خواهید کرد و ذهن شما پر 

 های میلیونرها را جذب خواهید کرد. شما عقاید و اندیشهلازم است. سطح جدیدی از موفقیت 

 با یک سکة یک سنتی شروع کنید. . شما باید شما باید آن ده صفحه را بخوانیداما برای انجام دادن این کار، 

 .ایدکنید، مانند این است که یک سکه درآمد داشتهیانداز مای که پسهر سکه -27

 نکات مهم: -28

ی شروعی وجود داشته باشد. شما شوند؛ اما همیشه باید نقطههای کوچک آغاز میهای بزرگ اغلب با شروعموفقیت -

 ای شروع کنید. شما باید دست به کار شوید.نقطهاز باید 

سال، بیش از سه اعم از مهارت، دانش و تلاشتان اضافه کنید، در مدت یکاگر هر روز فقط یک درصد به هرچیزی  -

 برابر خواهد شد. اما باید با یک درصد شروع کنید.

عالی بودن چیزی نیست که مقدر شده باشد یا با نیروهایی که فراتر از کنترل شما هستند در سرنوشتتان حک شده  -

 است.گیری باشد. عالی بودن همیشه در لحظة تصمیم

خیال! کمی بی»کنید که: تان طی خواهد کرد. شکایت میشما همین حالا مسیری را مشخص کردید که زندگی -29

کنم به من استراحت بده! صبح روز تعطیل است. فقط چند دقیقه از یک صبح روز تعطیل تلف شده است. فکر نمی

 «این تصمیم نتایج و پیامدهای مهمی داشته باشد!
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افتد؛ و گیری اتفاق میی تصمیمرا در بر دارد. عالی بودن همیشه در لحظهاما مطمئن باشید که چنین نتایجی 

های کوچک و همچنین تقدیر شما. هدیة آن مرد ثروتمند به پسرانش و خردمندی ناشی از برتری خفیف در انتخاب

های بزرگ و دراماتیک زندگی، ، نه در برخی لحظهدهیمشوند که هر روز انجامشان میای نمایان میپیش پا افتاده

 تان چه مسیری را طی خواهد کرد.گیکنند زندهای خصوصی و پنهان روزانه هستند که تعیین میهمین لحظه

یا این که استحقاقش را دارید رسید به این ربطی ندارد که آدم خوبی هستید یا بد، به آن میموقعیتی که در زندگی 

تان تعیین های شما در زندگیبه سرنوشت یا وضعیت شما نیز ربطی ندارد. بلکه با انتخابهمچنین  یا ندارید، و

رسد که شما فقط گونه به نظر میرسد. اینطور به نظر نمیدانم که اینهای کوچکتان. میانتخابمخصوصاً شود؛ می

کنید که اما در واقع شما انتخاب میتان را. کنید که ساعت بعدتان را چگونه بگذرانید، نه چهل سال آیندهانتخاب می

 سپری کنید.تان را چگونه چهل سال آینده

مستقیم حرکت اقداماتتان در یک خط سادة کنید که شما گمان میین موضوع این است دلیل دشوار بودن درک ا

زمان تاخیر را به انجام دادن کنید یااین که آن ده دقیقة اضافیِ شما یا آن سه مورد قدردانی را یادداشت مینند. کمی

ا که انتخاب کنید، در انتهای آن ها ردهید. هریک از این راهبیست حرکت درازنشست یا دیدن اخبار بد اختصاص می

 رسید، درست است؟ی یکسانی میده دقیقه به نقطه

رسید، چرا که اقدامات شما در یک مسیر مستقیم حرکت شما به نقاط متفاوتی میطور نیست. نه، به هیچ وجه این

 همه چیز خمیده است     ها مانند یک منحنی، خمیده است.کنند. مسیر آننمی

حرکت است، اما برخی از افرادِ با بصیرت دم جهان معتقد بودندکه زمین در مرکز جهان هستی ساکن و بیروزگاری مر

وجود کپرنیک، گالیله سرسختانه از پذیرفتن چیزی که برای دیگران کاملاً آشکار و بدیهی بود امتناع کردند. به دلیل 

انداختند و مسیری را انتخاب کردند که رهگذر کمتری  را به خطرشان شماری از افراد دیگر که زندگیو تعداد انگشت

واضح و بدیهی ها در قرن بیست و یکم، برای همة انسانپی بردند که امروز، باقی جهان به چیزی داشت، سرانجام، 

که فضا خمیده است، با این حال پذیرشو ایم چرخد. در صد سال اخیر، ما کشف کردهاست: زمین به دور خورشید می

 رسد.این موضوع هنوز هم برای بسیاری از مردم دشوار به نظر میدرک 

حقیقت این است که در کائنات همه چیز خمیده است. هیچ خط مستقیم حقیق وجود ندارد. همه چیز دائماً در حال 

شود و این مسیر مستقیم نامیده می« مسیر زندگی»تغیر است؛ از جمله زندگی خودتان. شما در سفری هستید که 



14 

 

کنید، همیشه و در هر هنگامی که در مسیرتان حرکت مینیست، بلکه یک مسیر منحنی شکل و خمیده است. 

 یابد.ای از هر روز، مسیر شما به طرف بالا یا پایین انحنا میلحظه

روز طور نیست. هر روز متفاوت با دیگونه به نظر برسد که امروزتان بسیار شبیه دیروز است. اما ایناینممکن است 

رسد همه چیز همیشه فریبنده است. گاهی اوقات بنظر میتواند فریبنده باشد. در حقیقت، ظاهر تقریباً است. ظاهر می

ثابت و یکنواخت است. این نوعی وهم و خیال باطل است. در زندگی هیچ چیزی نیست که در یک وضعیت ثابت باقی 

 کنید، پس در حال پسرفت هستید.است. اگر پیشرفت نمیچیز خمیده بماند. هیچ خط مستقیمی وجود ندارد. همه

 بالا و پایین برتری خفیف

دوباره به درس آن مرد ثروتمند نگاهی بکنیم. اگر از آن سکة یک سنتی، که در طول یک ماه هر روز ارزشش بیایید 

 شد، نموداری رسم کنیم، چیزی شبیه این نمودار خواهد شد. دو برابر می

 
ی مرکب نیست، بلکه تصویری از نحوة عملکرد برتری خفیف است؛ آن هم وقتی که ط تصویری از بهرهاین نمودار فق

کند. حالا تصور کنید که اگر برتری خفیف علیه شما عمل کند، چگونه خواهد بود؟ خیلی ساده به نفع شما عمل می

گیرد به شما نشان آینه شکل میتصویری که درون فقط کاف است یک آینه بر روی محور زمان قرار دهید. است. 

 گیر و خشن باشد.تواند بسیار سختکند، میدهد وقتی برتری خفیف به نفع شما عمل نمیمی
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تان شبیه نیمة بالایی نمودار خواهد شد. آن زندگی کنید، زندگیو براساس اگر قانون بهرة مرکب )اثر مرکب( را درک 

و بدون توجه به آن زندگی کنید، زندگی شما شبیه نیمة پاینی نمودار خواهد این قانون را درک نکرده باشید اما اگر 

 اند. شد. منحنی بالایی همان فرمول موفقیت است: برخی از اقدامات منظم ساده که هر روز تکرار شده

ق و شادمان شان موفدرصد از افراد، در پایان زندگی 5دهد که یک نفر از هر بیست نفر، یعنی منحنی بالایی نشان می

های به سالدرصد از افراد خشمگین و ناراحت  95دهد ک نوزده نفر دیگر، یعنی هستند. منحنی پایینی نیز نشان می

توان زندگی ناعادلانه است و نمیها، اند. در نظر آنجا رسیهدانند چرا و چگونه به آنرسند و نمیپایانی عمرشان می

طور نیست و این موضوع به عادلانه بودن یا ناعادلانه بودن دانیم که اینمن و شما میدر این مورد کاری انجام داد. اما 

 زندگی ربطی ندارد. این هندسة خالص است؛ هندسة زمان. 

حتی به کلاس اول بروید، حدود سالگی، قبل از این که  5و تا های علوم اجتماعی، در کودکی براساس پژوهش -30

را شنیده باشید؟ در حدود پنج هزار بار. « بله»زنید چند بار کلمه حدس میشنوید. می را« نه»چهل هزار بار کلمة 

کشد، هشت برابر نیرویی است که شما را نیرویی که شما را پایین میهاست. « بله»ها هشت برابر تعداد « نه»تعداد 

 برد. نیروی مخالف هشت برابرِ اشتیاق شما برای اوج گرفتن است.بالا می

تونی بیشتر از این ها حرف نزن. نه، نمیکارو نکن! دست و پا چلفتی نباش! به اون دست نزن، داغه! با غریبهاون »

 ...«تر شدی. نه الآن وقت نداریم. نه نه نه بیدار بمونی. نه، وقتی بزرگ

یا همین امروز شما را مسئولیت کامل افکار، اقدامات،شرایط و رویدادها را بر عهده نگیرید، آاگر شما همین حالا  -31

 برد؟ نه، اما ...از بین می

افراد موفق کنند. شوند کاملاً و قطعاً نابود میها که در طول زمان مرکب میگیریاما آن اشتباهات ساده در تصمیم

 هند که افراد ناموفق تمایلی به انجام دادنشان ندارند.کارهایی را انجام می

اگر فقط اوضاع »گویند اند و میاز مردم یک پایشان را در گذشته گذاشتهبسیاری رسد که طور به نظر میاین -32

وقتی این اتفاق یا آن اتفاق »گویند اند و می، و پای دیگرشان را در آینده گذاشته«شدممتفاوت بود، من موفق می

کنند؛ که البته از آن غفلت می گیرند وها زمان حال را کاملاً نادیده میآن« بیفتد، من شادمان و موفق خواهم شد.

 تنها جایی است که عملاً زندگی در آن جریان دارد.



16 

 

توانید گذشته را تغییر دهید، بلکه فقط آخرین و بهترین چیز دربارة گذشته و آینده این است که: شما نمی -33

توانید تغییرش دهید، یا با نمیدهید با چیزی تحت تأثیر قرار بگیرید که توانید آینده را تغییر دهید. ترجیح میمی

 توانید تغییرش دهید؟چیزی که می

همین حالا این تمرین را همراه من انجام دهید. یک مداد بردارید )خودکار نه، به یاد داشته باشید که همه چیز  -34

در ستون بالا یا پایین، اند، شدهتان که در زیر فهرست های زندگیدائماً در حال تغییر است( و در مقابل هریک از حوزه

 همین حالا در کدام مسیر هستید؟ علامت بزنید.

 

تر از آسانیِ انجام دادن تواند بسیار جذابرسد، آسانیِ انجام ندادنِ آن میهنگامی که سفر ترسناک به نظر می -35

توانید ساکن بایستید. جهان میاما به یاد داشته باشید که شما باید یکی از این دو مسیر را انتخاب کنید و نآن باشد. 

امکان وجود دارد. یا آنجایی را که هستید رها کنید و به خمیده است و همه چیز دائماً در حال تغییر است. فقط دو 

 توانید باشید رها کنید.توانید باشید، یا به همان جایی که هستید بچسبید و جایی را که میجایی بروید که می

کنند. ابتدا مورد تمسخر تمام حقایق از سه مرحله عبور می»گوید: بزرگ آلمانی میفیلسوف آرتور شوپنهاور،  -36

گاندی این « شوند.شود و بعد به مثابة امری بدیهی پذیرفته میها مخالفت میگیرند، سپس به شدت با آنقرار می

خندند، پس از آن با شما ه شما میگیرند، سپس بابتدا شما را نادیده می»کند: موضوع را به این صورت بیان می

 «شوید.جنگند، و سرانجام شما برنده میمی
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اگر برای قطع کردن یک درخت شش ساعت وقت داشته باشم، چهار ساعت اول را »گفت: آبراهام لینکلن می -37

ماند. باقی میساعت زمان  2یعنی برای انجام دادن کار واقعیِ بریدن درخت فقط « صرف تیز کردن تبرم خواهم کرد.

 رکند. دگیرد، صرف کار روی ابزارش میبرای انجام دادن کار در نظر می به عبارت دیگر، او دو برابر زمانی را که

به نام زندگی، ابزار کار شما چیست؟ جواب این سوال بسیار ساده است. آن ابزار خودِ شما هستید. شما تبر ای وظیفه

اش تلاش بسیار زیادی دانست؛ کسی که در طول زندگیلینکلن این موضوع را نمیکسی بهتر از آبراهام هستید. هیچ

دانید بیشتر مردم چه کار ترین تبر تبدیل کند. میترین و درستکرد تا خودش را تاحد امکان به تیزترین، قوی

ه کُند یا تیز بودنش دارند و بدون توجه بکنند؟ هنگامی که در مسیرشان درختی وجود دارد، سریع تبر را بر میمی

کشند و احتمالاً کنند و اگر خیلی زود شکاف بزرگی در تنة درخت ایجاد نکنند، دست از کار میضربه زدن را شروع می

 گویند که ایراد از درخت است.زیر لب می

ها کنید، تاکتیکبر تنة درخت ضربه وارد ای ای، با چه سرعتی و دقیقاً در چه نقطهاین که با چه شدتی، در چه زاویه

ر ـبــود تــها از خنـة ایــمـاما ه. گیری، سنجش و اصلاح شوندتوانند اندازههایی هستند که میو تکنیک

 ر شما هستید. ـبــشوند و آن تآغاز می

 یادگیری مداوم -38

پیش از اینکه دربارة قدرت زمان صحبت کردیم و گفتیم که چقدر حیاتی است که یاد بگیرید در جستجوی اهدافتان  -

این کار قطعاً بهترین استراتژی برای دستیابی به اهداف است. گرچه ممکن است زمان همة قدرت زمان را مهار کنید. 

تغییرات خواهد بود. اما از منظر زندگی کردن با برتری خفیف  را التیام نبخشد، دیر یا زود، موجب همةها مدردها و زخ

تان استفاده توانید از آن برای شتاب بخشیدن و تقویت مسیر زندگیمیترین نیرویی که و تسلط یافتن بر آن، مهم

 است. قدرت یادگیری مداومکنید 

ها چیزهای زیادی ل این است که آندانند. مشکمشکل دنیا این نیست که مردم کم می»گفت: مارک تواین می -39

تواین ممکن بود این موضوع را به ارزیابی وضعیت سواد در دنیای البته آقای « دانند که اهمیتی نداردند.را می

ه مشکل این کند، بلکمحور امروزی نسبت دهد و چنین بگوید: مشکل این نیست که مردم بسیار کم مطالعه میرسانه

 کنند که هیچ نفعی به حالشان ندارد.ا با مطالبی پرُ میها مغزشان راست که آن
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های ها، گوش دادن به فایل( یادگیری از طریق مطالعه که شامل خواندن کتاب1دو نوع یادگیری وجود دارد: ) -40

از قدر که شما را به یادگیری همان( یادگیری از طریق انجام دادن. 2ها و سمینارهاست و )صوتی و حضور در کلاس

دانم که همة کنم، به همان اندازه هم میآموزشی تشویق میهای های صوتی و کارگاهها، فایلاستادان بزرگ، کتاب

رسانند، سلامتی و تندرستی را برایتان به های موجود در این دنیا به تنهایی کسب و کارتان را به موفقیت نمیآموزش

و آن کارها ها نیازمند این هستند که بلند شوید اینکنند. همة دیل نمیشادتر تبآورند و شما را به شخصی ارمغان نمی

 را انجام دهید. 

ژیروسکوپ کند؛ البته اگر به آن اجازه دهید. شما نیز یک ژیروسکوپ درونی دارید که به همین شیوه عمل می -41

وسکوپ شما رویای شماست و پردازندة ژیربه عبارت دیگر، جا بروید. خواهید به آنشما تصور شما از جایی است که می

اهمیت که هم انجام دادن و هم انجام ندادنشان ای از اقدامات ناچیز و به ظاهر بیشما برتری خفیف است: مجموعه

 رساند. ها شما را مستقیماً به ماه میآسان است. دراین مورد، انجام دادن آن

 گردید تا در مسیر درست قرار بگیرید.برمی بارها و بارها                               -42

 خواهید به آن برسید.تان. از جایی که میکند؟ تصویر ذهنیچه چیزی شما را هدایت می

مهم این است که چگونه روی ریزی کنید، اهمیتی ندارد که چگونه کارتان را برنامه»شاید این عبارت را شنیده باشید: 

اما یک استراتژی سفت و سختِ برتری خفیف به معنی انجام درست است. این عبارت تقریباً « کنید.تان کار میبرنامه

کنید: بالا رفتن به شما دائماً راهتان را انتخاب میهاست. برتری خفیف یک فرآیند است. دادن همزمان هر دوی آن

بار این انتخاب را انجام دهید و بعد طور نیست که فقط یکایندرصد.  95ین آمدن با آن درصد یا پای 5همراه آن 

کنید و برای باقی شما لحظه به لحظه آن را انتخاب می« خُب، کارم تمام شد، حالا در وضعیت خوبی هستم.»بگویید: 

 دهید. عمرتان هر روز و هر ساعت آن انتخاب را ادامه می

قدر خوب آنتان آن را به آگاهی و هوشیاری مداومتان نیاز دارد، اما پس از مدتی، ژیروسکوپ درونیدر ابتدا، این کار 

 شود.گیرد که کاملاً غیر ارادی مییاد می

این که انتخاب غیر ارادی شود یا نه، تفاوت بین ولگرد ساحلی و میلیونر، بدبختی و شادکامی، و زندگی روی منحنی 

 آورد.را به وجود میشکست یا منحنی موفقیت 
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شوند و همة دهید با خلبان خودکار انجام میدرصد از همة کارهایی که انجام می 99/99واقعیت این است که  -43

 کنیم.مان را بر روی حالت خلبان خودکار سپری میدرصد از زندگی 99/99ما 

آورید، ون فکر کردن به آن سر از خانه درمیبدکنید و حتی قدم زدن میای که شروع بهدیگر، به همان شیوهبه عبارت

 با خلبان خودکار. « جا رسیدم؟چگونه به این»رسد. میسالگیبه سی، پنجاه یا هفتادصورت همینبسیاری از مردم نیز به

کنید و تصمیماتی را که هایی که میآن انتخابکنید؟ ریزی میتان را چگونه برنامهبنابراین، شما مسیر زندگی -44

هایتان را ای که یاد گرفتید بند کفشکنید؟ به همان شیوهگیرد چگونه تعیین میضمیر ناخودآگاهتان برایتان می

ر دهید و سپس بارها و بارها آن را به شیوة برتری خفیف تکراو ضمیر خودآگاهتان انجام میببندید: ابتدا آن را با اراده 

ارت جادویی پدیدار ــبـه، این عـطــقـکنید تا هنگامی که به ضمیر ناخودآگاهتان تحویل داده شود. در آن نمی

 شود.آن کار غیر ارادی می شود:می

اما قبلاً اشاره شد که دو نوع یادگیری وجود دارد: یادگیری از طریق مطالعه و یادگیری از طریق انجام دادن.  -45

ها نیز هست، چرا که به کارگیری این نوع یادگیری آن دو نوع هم وجود دارد که البته بهترینِ آن نوع سوم یادگیری

 است. شناخت از طریق الگوبرداریبخشد. این نوع یادگیری دیگر را بصورت چشمگیر و شگرفی شتاب می

فقط های آموزشی به وجود آیند، ها یا حتی برنامهها، دانشگاهکه کتابو بسیار قبل از ایندر سراسر تاریخ بشر  -46

یک راه درست و تأیید شده برای یادگیری یک مهارت، صنعت، هنر یا حرفه وجود داشت: یادگیری از یک استاد. 

کاری را به نحو احسن انجام یاد بگیرید چگونه خواهید گویند: اگر میهای یادگیری سخن مشابهی میتمامی سنت

 دهید، شخصی را پیدا کنید که همین حالا بر مهارت مورد نظر شما تسلط دارد، و نزد او شاگردی و کارآموزی کنید.

سازی کنید. و فقط یک راه شما به راهی نیاز دارید تا بتوانید همة آن اطلاعات و تجربیات را پردازش و یکپارچه -47

برای انجام دادن این کار وجود دارد: شخصی را پیدا کنیدکه پیش از این در حوزة مورد نظرتان  قابل اطمینان و معتبر

 برداری کنید.  به مهارت دست یافته است و رفتارتان را از تجربیات او الگو

تأثیر فقط آن هم انگیز باشد؛ تواند شگفتتان داشته باشد، میتواند در زندگیتأثیری که یک شخص خاص می -48

باور من را  شیر این که شما را چگونه ببیند و چیزی را در شما ببیند که حتی ممکن است خودتان نبینید. کلاید

 داشت و به همین دلیل من نیز خودم را بیشتر باور کردم.
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کسب و در خواهید های بزرگ وقت بگذرانید. اگر میخواهید به سخنرانی قهار تبدیل شوید، با سخنراناگرمی -49

راهی پیدا کنید که ، کارتان موفق باشید، راهی پیدا کنید که بتوانید در مصاحبت صاحبان کسب و کار موفق باشید

العاده باشید، بهترین بتوانید در مصاحبت صاحبان کسب و کار موفق باشید. اگر برایتان مهم است که والدینی فوق

 اند.کنید که فرزندان خوبی تربیت کردهسپریزیادی را با مردان و زنانیدهید این است که زمانتوانید انجامکاری که می

هایی دارند که جامعه در مقابلشان قرار افرادی که بر روی منحنی شکست هستند، تمایل به پذیرش قهرمان -50

این گروه راتحسین  توانمهای ورزشی. مطمئناً من نیز میهای موسیقی و ستارهسینما، ستارههای دهد، مانند ستارهمی

توانم تحسینم از این افراد را به آیا میدر واقع، « ها تقلید کنم؟توانم از آنآیا می»پرسم: کنم، اما همیشه از خودم می

 ام را به جلو سوق دهد؟ام را افزایش و زندگیالگوی مفیدی تبدیل کنم که یادگیری

 های دیگری باشم.نطور نیست، شاید بهتر باشد که دنبال قهرمااگر این

ها یا اهدافی بسیار مشابه آنبرای همة اهدافی که آرزویشان رادارید به دنبال افرادی باشید که به همان اهداف  -51

توانید چادر بزنید و هر کاری که میشان اند یا اینکه درمسیر دستیابی به آن اهداف هستند. سپس، جلوِ خانهیافتهدست

 بر آن موضوع جذب شما شود.و تسلطشاندرکدهید کهکنید و اجازهها تقلیدکنید، از آنها معاشرتآندهید تا با انجام

 گاهی اوقات لازم است که از مسیر دیگری بروید -52

جا را با انرژی مثبت شوند آنهایی هستند که وقتی وارد جایی مییک دسته آندر این دنیا دو دسته آدم وجود دارد.  -

ها هستند که من به آن. افرادی هم بخشندهگویم ها میبخشند. من به آنشان برای زندگی روشنی میو هیجان

به زندگی، هرجایی که به آن وارد شان کنندهانداز افسرده؛ که در حقیقت با فقدان هیجان و چشمگیرندهگویم می

و اینکه چه کسی شایعات اخیر  ها دربارةآن شناسید.مطمئناً شما چنین افرادی را میکنند. شوند را تاریک میمی

را که تمام کنند و از این که چقدر از شغلشان متنفرند و دیگرانی کنند، شکایت میمشغول چه کاری است وراجی می

پرتی ها در هنر حواسکنندهها و تاریکگیرند. گیرندهاندیشی باشند به تمسخر میکنند که چراغ مثبتتلاششان را می

ها اجازه دهید شما را دیوانه و شان تبحر دارند. اگر به آناند و در پرت کردن حواس و توجه دیگران از وظیفهایحرفه

 کنند.عصبی می
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ها در کنار ما زندگی انگیز ماجرا این است که بسیاری از آنشود و نکتة غمها متولد میدر هر دقیقه یکی از آن -53

توانید انجام دهید این است که ها را تغییر دهید. کاری که میتوانید آناست که شما نمیکنند. موضوع اصلی این می

 از مسیر دیگری بروید.

گذرانید و باید تصمیم بگیرید ای دو روز را در کنار آن ها میممکن است افرادی باشندکه در حال حاضر هفته -54

ها ست افرادی باشند که فقط دو دقیقه از وقتتان را با آنکاهش دهید. همچنین ممکن اکه آن زمان را به دو ساعت 

شوید که گاهی اوقات تنها ها سپری کنید. متوجه میبرید که باید زمان بیشتری را با آنکنید و پی میسپری می

یز بخشی د. این نـیــنـع کــطـی کاملاً قـصــخــکاری که واقعاً لازم است انجام دهید این است که روابطتان را با ش

 از قانون معاشرت است. 

حذف کنید. بلکه تان ها را کاملاً از زندگیتوجه کنید که منظوریم از کنار گذاشتن افراد لزوماً این نیست که آن -55

توانید افرادی هستند که میهای خوب و با کیفیت. اهمیت شما هستند، نه زمانهای بیارتباطات سطحی لایق زمان

توانید ساعت در کنارشان باشید. افرادی نیز هستند که میتوانید دو ها سپری کنید، اما نمیدو دقیقه از وقتتان را با آن

 ها سپری کنید، نه دو روز را.دو ساعت از وقتتان را با آن

 حرکت ایستادن بترسید.فقط از بیاز آهسته رفتن نترسید؛  -56

 شود. در مسابقه نمیشدن برندهباعثاوقاتو اغلبنیستبهینهترهمیشهدرست بود:سریعوکایت ازوپ کاملاً دقیقح -57

به همین دلیل است که فعال بودن شما بسیار اهمیت دارد. هنگامی که در حرکت هستید، بسیار آسان است  -58

، دشوار است که از حالت توقف به حالت حرکت تغییر کنیدطور به حرکتتان ادامه دهید. وقتی که توقف میکه همین

 وضعیت دهید. 

یکی از آن اقدامات را انجام دهیم، بسیار موثرتر از این خواهد بود که پی بردم که اگر به مدت یک هفته هر روز  -59

کار هفت یا ده یا حتی یک دوجین از آن کارها را به یکباره انجام دهیم و سپس باقی هفته را استراحت کنیم و بی

ا افرادی که به شیوة امکنند، کسب و کار موفقی ایجاد میکنند هفته به هفته به شیوة اول عمل میافرادی که باشیم. 

حتی اگر در عمل، نسبت به گروه اول، حجم بسیار بیشتری از آیند؛ کنند از پس این کار برنمیدوم عمل می

 آن کارها را انجام داده باشند.
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ها مجبورند که همه چیز را از نو شروع کنند و دوباره روز استراحت، آن 6گیرد. بعد از چرا؟ زیرا تکانشی شکل نمی

طلبد، ان را آماده و مشتاق برگشتن به کار کنند. آغاز کردن یک فعالیت جدید انرژی و قدرت نسبتاً زیادی میخودش

 خواهد. تری میاید انرژی بسیار بسیار کماما انجام دادن کاری که قبلاً آن را شروع کرده

ه مدت یک هفته بسیار بهتراز این دلیل دیگری وجود دارد که چرا انجام دادن یک فعالیت به صورت روزانه و ب -60

بار آن فعالیت را هفت بار در یک روز انجام دهیم. دلیلش این است که انجام دادن منظم روزانة ای یکاست که هفته

شود و هنگامی که این های شما تبدیل میکند. این نظم به بخشی از رویهآن فعالیت شروع به تغییر دادن شما می

 افتد.این موضوع با یک تلاش بسیار زیادِ یکباره اتفاق نمیشی از شما تبدیل خواهد شد. اتفاق رخ داد به بخ

 استفاده از قدرت تکمیل -61

یک راه دیگر برای گردآوری قدرت تکانش و مهار کردن آن به نفع خودتان این است که فعالیتی به نام تکمیل کردن 

 را به طور مرتب انجام دهید.

های ها و طرحهای پرداخت نشده یا پروژهحسابصورتتان کارهایی هست که ناقص و ناتمام باشند؟ آیا آیا در زندگی

تان کسی هست که لازم باز نگردانده باشید؟ آیا در زندگیاید که هنوز را امانت گرفتهناتمام دارید؟ آیا کتاب یا ابزاری 

گونه او ممنون و سپاسگذارید یا به دلیل رفتارتان متأسف هستید؟ آیا هیچ باشد به او بگوئید که دوستش دارید یا از

کار ناتمامی ندارید؟ هرگونه قولی که به آن عمل نکرده باشید؛ مانند بیرون رفتن با نامزدتان یا بردن فرزندانتان به 

 یک جای خاص؟ آیا توافق و تعهدی هست که به آن عمل نکرده باشید؟

آشامی که خون کنند و همانند خونمام شما در زندگی یا شغلتان نیرویی مکنده بر شما وارد میهمة کارهای نات -62

گیرد. هرگونه قول، تعهد یا توافق ناتمام و عمل نکرده انرژی حاصل از موفقیت و پیشرفت را از شما می مکد،شما را می

های شما برای جلو رفتن، پیشرفت وز تواناییشود و از برکند چرا که مانع تکانش شما میقدرت شما را تضعیف می

 خوانند تا آن ها را رفع و رجوع کنید.کارهای ناتمام شما را به گذشته فرا میکند. کردن یا بهتر شدن ممانعت می

رسانید، میدقیقه از وقتتان را به تکمیل کردن کاری یا چیزی اختصاص دهید. هرگاه کاری را به اتمام  15هر روز  -63

شود. آیا انجام ندادنش آسان است؟ کاملاً و آیا اگر همین امروز هایتان کمی بلندتر میتر و گامانتان کمی سبکچمد

 دانید، بنابراین ...کند؟ باقی را خودتان میاین کار را انجام ندهید شما را نابود می
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یکی نیستند. انجام دادن کارهای متعدد و مختلف منجر به موفقیت شما ور بودن و پر مشغله بودن لزوماً بهره -64

انجام اورد. و اگر در حال است که موفقیت را برایتان به ارمغان می انجام دادن کارهای درستنخواهد شد بلکه 

فقط موجب  رساند، بلکهدادن کارهای اشتباه باشید، بیشتر تکرار کردن آن کارها نه تنها شما را به موفقیت نمی

 تر شکست بخورید.شود که سریعمی

چه کارهایی را دارید )که احتمالاً این این یک تمرین قدرتمند است: به جای این که بنویسید قصد انجام دادن  -65

 تاثیری بر بهتر انجام دادن آن کارها داشتهکه این نوشتن اید بدون اینتان انجام دادهکار را در تمام دوران بزرگسالی

اید چه کارهایی را انجام دادهامروز اید. باشد(، در انتهای روز یادداشت کنید که در آن روز چه کارهایی را انجام داده

اید و تمرینات اید؟ آیا غذاهای سالم خوردهاند؟ آیا ده صفحه از یک کتاب خوب را مطالعه کردهتر کردهکه شما را موفق

اید؟ آیا کارهایی را که برای موفقیت در کسب و ارتباطات مثبت داشتهها معاشرت اید؟ آیاورزشی مناسبی انجام داده

 هایش هستید؟اید که قدردان خوبیاید؟ آیا به کسی گفتهو کارتان لازم است، انجام داده

ی بسیار چیزهاها فهرستی تهیه کنید. این کار نه تنها هایتان نگاهی بیندازید و از آنهر هفته به نوشتهدر انتهای 

تان به شما خواهد گفت، بلکه احتمالش زیاد است که همین عمل ثبت کردن زیادی دربارة حقیقت زندگی روزمره

 از این شروع به تغییر دادن شما کرده باشد. پیشبازتابش روزانه 

بعضی از افراد ثبت وقایع روزانه را دوست دارند، اما برایشان سخت است که هرروز این کار را انجام دهند. در  -66

در کنند. کنند و هرروز آن فهرست را بررسی میعوض، فهرست مشخص و مکتوبی از اقدامات برتری خفیف ایجاد می

ها را کنند و این سوالت کنند، فهرستشان را مرور میروزهایی که زمان کافی ندارند تا یک ورودی را در دفترشان ثب

ام که هم انجام دادنشان آسان است و هم کارهایی را انجام دادهام، آیا در هر جنبه از زندگی»پرسند: از خودشان می

 «ام؟انجام ندادنشان؟ آیا تکانشم را روی منحنی موفقیت ادامه داده

شان را در دهند که اقدامات روزمرهای نوشتن صحبت کند و ترجیح میبرخی از مردم دوست دارند که به ج -67

اصول برتری خفیف پیدا کنید؛ یک دوست که او نیز توانید یک همراه برای به کارگیری مکالمات پیگیری کنند. می

عات کنید. خواهد قدرت بازتابش را به کار گیرد و زمان اندکی را اختصاص دهید تا از یکدیگر پرستش و کسب اطلامی

 «ام ... انجام دادم؟های زندگیامروز چطور گذشت؟ آیا در هریک از جنبه»
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 نکات مهم -68

 شما در مسیر تسلط یافتن بر برتری خفیف چهار همراه قدرتمند دارید: -

 شود.رود، در مسابقه برنده میاز آن که پیوسته می قدرت تکانش: 

 تان رابه اتمام برسانید. کارهکارهای ناتمام و نیمه قدرت تکمیل: 

 رو شوید. تان روبهبا خود واقعی قدرت بازتابش: 

 دهید توجه کنید.به کارهای درستی که انجام می قدرت تجلیل: 

خلق شود. ی یک رفتار، تا هنگامی که بصورت غیر ارادی درآید، آن رفتار به عادت تبدیل میبارهبا تکرار چند -69

ها در اند. اثر مرکب این عادتای که درطول زمان بارها تکرار شدهیک عادت برتری خفیف محض است: اقدامات ساده

هایی هستند که ها عادتاین موضوع بستگی دارد که آیا آن کند یا علیه شما، که بهطول زمان یا به نفع شما عمل می

های شما همان چیزی است که یا شما را به بالای منحنی موفقیت عادتکنند یا علیه شما. به نفع شما عمل می

 دهد.رساند یا به پایین منحنی شکست سوق میمی

ستقیم بسیار دشوار است. شیوة انجام دادن این خواهید از طریق رویارویی ماز عادتی که آن را نمیخلاص شدن  -70

های اما به وجود آوردن عادتکار این است که عادت دیگری را که خواهانش هستید جایگزین آن عادت ناخواسته کنید. 

های دهید که عادتای انجام میدانید چگونه انجامش دهید. این کار را به همان شیوهجدید و بهتر کاری است که می

 هایی کودکانه. به شیوة برتری خفیف.اید: گام به گام. گامتان را ساختهفعلی

شما را تحت هر شرایطی به آورده شده است که قاطعانه  مثبت و سازندههفت عادت رفتاری و نگرشیِ در زیر  -71

 کنند:رسانند و در مسیر رسیدن به رؤیاهایتان از شما پشتیبانی میموفقیت می

 داشته باشید عادت اول: حضور *

پرد. جهان ملو از شک و تردید گیرد، بلکه واقعاً میای باشید که نه تنها تصمیم به پریدن از روی سنبل آبی میقورباغه

 است. تردید شالوده و سنگ بنای متوسط و معمولی بودن است. 

 آید.کارتان را آغاز کنید، توانایی انجام دادن آن به دنبالش می

 ثابت قدم باشیدعادت دوم:  *
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التحصیل چهار سال بعد، امبر با انجام دادن آن دو کار ساده، یعنی حضور داشتن و ثابت قدم بودن، با بالاترین نمره فارغ

اما امبر یک برتری ها دانشجویانی نخبه و درجه یک بودند. ها نبود. همة آنتر از سایر بچهاو بهتر یا باهوششد. 

دانشجویان طور کرد حتی وقتی همة ای داشت که او را وادار مییرین نداشتند: او فلسفهمشخص و تمایز داشت که سا

ها حاضر شد و به موفقیت رسید زیرا فلسفة درست بماند. او بطور مداوم در کلاسکردند، او در مسیر دیگری عمل می

 کرد. ای داشت که هر روز بر طبق آن عمل میساده

جاری حضور داشته باشید، بیش از نیمی از نبرد به طور مداوم و بدون توجه به اتفاقات اگر متعهد شوید که هر روز، 

 اید. بقیة آن به مهارت، دانش، انگیزه و نحوة اجرای شما بستگی دارد. را برده

 

 

 داشتن دیدگاه مثبتوم: سعادت  *

بوئتنر  سازد.همیشه مثبت، شما را به سوی اهدافتان رهنمون می رو شدن با رویدادهای زندگی روزمره با دیدگاهروبه

گذراند فهرستی تهیه کردند. و گروهش از میان همة عواملی که احتمالاً در سلامتی، سرزندگی و طول عمر تاثیر می

( برای کم کردن 3) ها زود بیدار شوندکنند تا صبح( هدف و دلیلی را دنبال می2ای دارند )( زندگی فعالانه1این افراد )

شان پر شد، از غذا خوردن درصدِ معده 80وقتی که ( 4گذراند )سپاسگزاری، دعا و ...( )و از بین بردن استرس وقت می

نوشند ( آب کافی می6( رژیم غذایی سالمی دارند که بر پایة سبزیجات و خصوصاً حبوبات است )5کشند )دست می

( در محافل 9تأکید بسیار زیادی بر خانواده دارند و )( 8کنند )بی ایفا می( نقش فعالی را در یک انجمن مذه7)

 های مشابه عضویت دارند. اجتماعیِ همفکر را عادت

کس دهند و هیچگاهی اوقات دلیل خوبی برای کسل شدن و افسردگی دارید. اتفاقات بد هر از چند گاهی رخ می

طور خواهد بود که گاهی اوقات زندگی حقیقت این است و همیشه اینزندگی کاملاً موفق و مصون از مشکلات ندارد. 

 شود. آور میسخت و رنج

دهد، اولین چیزی که باید به یاد داشته باشید این است که در مصاحبت با افراد خوبی وقتی که این اتفاق رخ می

بار من را از ام و تاکنون بیش از یکای است که من یاد گرفتهرود. اما این نکتههستید. افسردگی به سراغ همه می

ها را اگر بدیافسردگی نجات داده است: اگر من درد تنهایی را احساس نکنم، امکان ندارد معنی عشق را درک کنم. 
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دهد. بدون درک دانم که چه چیزی خوب است و چقدر احساس خوبی به من میها آگاه نباشم، نمینشناسم و از آن

توانم احساس خوشحالی و رضایت را درک کنم. زندگی بالا و پایین دارد. در زندگی ی نمیاحساس کسلی و افسردگ

 همه چیز خمیده است. 

دیدگاه مثبت را این کار داشتنِ دهد، افسردگی را در آغوش بگیرید. بنابراین وقتی که اتفاقات بدی برای شما رخ می

آورد، آیند و شرایط بد به شما هجوم میها پدید میتان مشکلات و سختیوقتی که در زندگیدهد. در شما پرورش می

توانید شادی را درک کنید مگر کند. شما نمیتر میتان را غنیتر و زندگیآن را با آغوش باز بپذیرید، زیرا شما را قوی

 اینکه غم و اندوه را درک کرده باشید. 

برد. آن را بپذیرید و برای گذر کند و افسردگی شما را در خودش فرو میسته و ناکام میگاهی اوقات زندگی شمارا خ

یاد بیاورید پیمانان برتری خفیف را به هایی کودکانه بردارید همة هماز آن مبارزه کنید و بدانید که تنها نیستید. گام

 و بدانید مسیری خارج از افسردگی نیز وجود دارد.

 مدت طولانی متعهد شوید عادت چهارم: به * 

روزه نیازی ندارید. شما  90شما به یک برنامة است: این شویه یک تبلیغ بازاریابی جذاب نخواهد بود، اما یک واقعیت 

روز استراحت است، آن هم فقط به منظور  115روزه با  365روزه نیاز دارید که در واقع یک برنامة  250به یک برنامة 

سانی. توجه کنید که اگر هرروز ده صفحه از یک کتاب بامحتوا و قدرتمند دربارة بهبود در نظر گرفتن خطای ان

 10صفحه یا در حدود  2500روز انجام دهید،  250تان بخوانید و این کار را بطور مداوم و مستمر به مدت زندگی

 کتاب خواهد شد.

های ستاره« شبههای یکموفقیت»واقعی لازم برای ها مقدار زمان اش به نام استثناییالعادهمالکوم گِلَدولِ در کتاب فوق

کند که آن را قانون ده میکند و چیزی را گزارش های مختلف، از بیتلز تا بیل گیتس، را بررسی میبزرگ در زمینه

ای، تمرین کردن به مدت حدود العاده در هر زمینههای خارققیتکلید دستیابی به موفنامد: هزار ساعت می

 هزار ساعت. شوخی در کار نیست. دهگونه هیچ هزار ساعت است.ده

سال صرف تمرین کردن کنید،  5اگر هشت ساعت در روز، چهل ساعت در هفته و پنجاه هفته در سال را به مدت 

 هزار ساعت خواهد شد.ده
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 اشتیاقی سوزان توأم با ایمان عادت پنجم: پرورش* 

ها برسند. تعداد اندکی از افراد هستند که بینند که به آنبیشتر مردم آرزوهای بزرگی دارند، اما واقعاً در خودشان نمی

ها وضوح خودشان را در حال دستیابی به آنبهخواهند به آرزوهایشان برسند، بلکه تنها با تمام وجود مینه

های وحشی است که نیاز به یک اشتیاق است: اشتیاق مانند یک گله از اسبیدِ مهار کردن قدرت این کل. بینندمی

 شماست. تصور ذهنیها را در مسیر درست هدایت کند و آن سوارکار سوارکار دارند تا آن

بدانید که  اشتیاق سوزان توأم با ایمان به این معنی است که مشتاقانه و از صمیم قلب بخواهید به چیزی برسید و

رسید. به عبارت دیگر، باید نه اینکه فقط امید یا آرزو داشته باشید بلکه بدانید به آنچه خواهنش هستید میرسید، می

 شما همخوانی و تناسبی وجود داشته باشد.بین اشتیاق و ایمان 

 عادت ششم: حاضر به پرداختن بها باشید* 

 کشد.تا به موفقیت برسید، اما بازنده بودن یک عمر طول میهزار ساعت طول بکشد ممکن است پنج سال و ده

 عادت هفتم: صداقت در برتری خفیف را تمرین کنید* 

تعاریف بسیاری زیادی برای صداقت وجود دارد. درستکاری، راستگویی. تناسب میان گفتار و کردار. اما آن جنبه از 

کس حواسش به شما هیچکارهایی که وقتی صداقت که در زمینة برتری خفیف کاربرد بیشتری دارد این است: 

 دهید.نیست انجام می

روید. کتابتان به سمت تختخواب مییدن. خسته و کوفته هستید. پایان یک روز سخت و طولانی است و وقت خواب

اید که روزانه ده صفحه از یک کتاب خوب را بخوانید. زند. شما متعهد شدهجا کنار تخت است و به شما چشمک میآن

گویید: یچه باید کرد؟ به خودتان محتی مطمئن نیستید که بتوانید چشمانتان را باز نگه دارید. خسته هستید.  اام

این کار باعث تفاوت زیادی حق با شماست « افتد.اگر فقط همین امشب این ده صفحه را نخوانم، اتفاق مهمی نمی»

 مانید.شود و همانی که هستید باقی مینمی

 فهمید واقعاً چه کسی هستید.اما در آن لحظه است که می

کس حواسش به ف صداقت دارید یا نه، زمانی که هیچفهمید آیا در برتری خفیگیری است که میدر آن لحظة تصمیم

 اهمیت است.کار شما نخواهد شد، زمان که انتخاب شما بسیار ناچیز، جزئی و بیشما نیست و متوجه 
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پیدا کردن سه چیز جدیدی که به خاطرشان قدردان و سپاسگزار هستید، پایین گذاشتن قاشق پیش از آن که کاملاً 

 روی روزانه حتی وقتی که هوا سرد است.آن نیم ساعت پیاده سیر شوید و انجام دادن

موفقیت در کارآفرینی است. زمانی که ترین رازهای صداقت در برتری خفیف یکی از بزرگکسی، غیر از خودتان. هیچ

های تماسکشد که گوید که به سر کار بیایی یا سرتان فریاد نمیمالک کسب و کار خودتان هستید، کسی به شما نمی

تان به روز کنید و دفاتر مالیتلفنی فروش را انجام دهید. کسی نیست که مطمئن شود شما نهایت تلاشتان را می

 ها به شما بستگی دارد و وظیفة شماست. شما رئیسی ندارید.این هستند. حالا همة

 هستید. جملة آخر کاملاً درست نیست. شما یک رئیس دارید، اما آن رئیس خودتان در واقع

ها هزار کارمند مهم نیست که شما یکی از آن دهواقعیت این است که زندگی کردن همان کارآفرین بودن است. 

کند، شما دار که امور خانه را اداره میفروشی خودتان یا مادری خانهپیکر باشید یا مالک مغازة بستنیهای غولشرکت

 تان هستید.به تنهایی مسئول راهگشایی همیشگی مسیر زندگی

توانند، اگر فقط بدانند که این فرآیند یا آن را تجربه کنند؛ اما همه میکار بزرگی انجام دهند توانند ها هرگز نمیخیلی

 چگونه است. 

 حضور داشتن.

 حضور داشتنِ مداوم و مستمر.

 حضور داشتنِ مداوم و مستمر با دیدگاهی مثبت.

 آماده بودن و متعهد بودنِ طولانی مدت.

 پرورش اشتیاقی سوزان توأم با ایمان.

 حاضر به پرداخت بها بودن.

 کس حواسش به شما نیست.اید، حتی زمانی که هیچها شدهو انجام دان کارهایی که متعهد به انجام دادن آن

 موفقیت تحقق تدریجی یک هدف ارزشمند است. -72

آورید که برای تحقق تدریجی یک ها و اقداماتی را به وجود میتان قرار دهید، نگرشاگر این موضوع را فلسفة زندگی

تا بتوانید به برنامة دومتان برسید و سپس به ها نیاز دارید. شما به یک برنامة اولیه نیاز دارید بهتر و بهتر به آنبرنامة 
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را به هدفتان برساند، اما به برنامة چهارمتان را تهیه کنید. برنامة اولیة شما گاه برنامة سومتان دست پیدا کنید و آن

 آن نیاز دارید تا بتوانید از جایی شروع کنید.

این برنامه اگر شما کارتان را بر طبق یک برنامه شروع کنید و به آن اقدامات منظم ساده و روزانه عمل کنید،  -73

 شود و همین طور الی آخر. شود که آن هم خودش منجر به برنامة دیگری میمنجر به برنامة بعدی می

یا رویای شخص سازید یا رویای خودتان را میواقع  در گیرید،دهید و هر تصمیمی که میهر کاری که انجام می -74

کند یا شما را از تودة مردم جدا ی مردم همراه میبا تودهدهید، یا شما را دیگری را. هر کار کوچکی که انجام می

 دهید، یک تصمیم برتری خفیف است.رساند. هرکاری که انجام میمیکند و به اوج می


